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Rahandusministeerium avaldab teadaande planeerimisseaduse (PlanS) § 24 lõike 3 alusel.

Rahandusministeerium teatab et Eesti mereala planeering on kehtestatud 12.05.2022 Vabariigi Valitsuse
korraldusega nr 146.

Mereala planeeringu eesmärk oli leppida kokku Eesti mereala kasutuse põhimõtetes pikas perspektiivis,
et panustada merekeskkonna hea seisundi saavutamisse ja säilitamisse ning edendada majandust.
Planeeringus käsitletakse erinevaid merekasutusi koos, määrates suuniseid ja tingimusi. Fookuses on
eeskätt uued kasutusviisid, kus on olemas või prognoositavad arendushuvid, näiteks vesiviljelus ja
energiatootmine. Neis valdkondades seab planeering kasutustingimused. 

Planeeringu koostamist ja selle mõjude hindamist korraldas Rahandusministeerium. Mereala planeering
ja selle mõjude hindamine koostati koostöös konsultandi ja eksperdimeeskonnaga (Hendrikson&Ko).
Planeeringu koostamisel hinnati merealal juba toimuvate ja alles kavandatavate tegevuste koosmõju,
nendega kaasnevat mõju merekeskkonnale ja majandusele, samuti sotsiaalseid, kultuurilisi ja inimese
tervisele avalduvaid võimalikke mõjusid. Planeeringut koostati ja selle mõjusid hinnati ka piiriüleselt. 

Mõjude hindamise tulemustest lähtuvalt seab planeering tingimused, mis tagavad erinevate tegevuste
kavandamisel elupaikade ja elustikuga arvestamise, tagavad kalastiku jaoks tundlike alade säilimise ja
välistavad neile ebasoodsa mõju tekkimise. Läbiviidud Natura asjakohase hindamisel jõuti järeldusele, et
Eesti mereala planeeringu koostamise täpsusastmes ei ole planeeringu rakendumisel ette näha
ebasoodsate mõjude avaldumist Natura 2000 võrgustiku aladele ega nende kaitse-eesmärkidele,
arvestades planeeringuga seatud tingimusi ning mõjuhindamises ette nähtud keskkonnameetmeid
tegevusloa tasandiks. 

Vajaduse koostada planeering mereala intensiivistuva kasutuse reguleerimiseks sätestab Euroopa
Parlamendi ja Nõukogu direktiiv 2014/89/EL, millega kehtestatakse mereala ruumilise planeerimise
raamistik. Planeeringu koostamise ja kehtestamisega on Eesti täitnud eelnimetatud direktiivist tuleneva
nõude. Kõikide erinevate merekasutuste mereruumi mahutamiseks määrati planeeringuga kindlaks,
millistes piirkondades ja millistel tingimustel saab merealal tegevusi ellu viia. Planeeringuga seatavad
suunised ja tingimused on edaspidi aluseks Eesti mereala puudutavatele otsustele. See toob tänase
üksikotsustel põhineva praktika muutuse, kuna peale mereala planeeringu kehtestamist on olemas nii
üldpõhimõtted, kui ka selged suunised ja tingimused, kuidas tegevusi ruumiliselt kavandada saab. 

Järgmises etapis, tegevusloa menetluses, läbiviidavate uuringute tulemusel selgub konkreetse asukoha
eripära ja tehnoloogilisi lahendusi arvestades, millises mahus ja parameetritega ning kuhu täpselt
planeeringus määratud alade sees on võimalik erinevaid objekte rajada. Arvestades, et planeeringu
koostamisel, sh mõjude hindamisel on lähtutud nn reastamise põhimõttest, annab planeering raamistiku
edasisteks tegevusteks. 

Materjalid (planeeringu seletuskiri ja lisad, kuhu kuuluvad mh mõjude hindamise aruanne, elluviimise
tegevuskava jpm) on leitavad Rahandusministeeriumi kodulehel https://www.fin.ee/mereala-planeering.
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